[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1161/2016 - 29/01/2016 15:42

INDICAÇÃO Nº 761/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a limpeza e roçagem de mato em toda a área e ao redor do  campo localizado entre as Ruas do Petróleo, Feijão e Avenida da Industria, no  bairro Jardim Pérola.

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que proceda a limpeza e roçagem de mato em toda a área e ao redor do campo localizado entre as Ruas do Petróleo, Feijão e Avenida da Indústria, no bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:

                    Fomos procurados por munícipes da localidade, onde solicitaram minha intermediação junto ao setor competente da prefeitura para que seja efetuada a limpeza e roçagem no local citado acima. Moradores que residem próximo do local reclamam que, o mato e entulhos favorecem a proliferação de animais peçonhentos.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Janeiro de 2016.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-
-PMN-